(28) f. quod.

Oculos sublimes, linguam mendacem, manus effundentes innoxium sanguinem, cor machinans cogitationes pessimas, pedes veloces ad currendum in malum, proferentem mendacia testem fallacem, et eum qui seminat inter fratres discordias (*Prov.* vi, 16-20). » Quem itaque ut teipsum diligis? cui id optas accidere, quod tibi, cui in hoc adjutor existis, quem a malo quod semper est revocas, et ab hoc quantum potes avertis et separas. Quid de patre tibi dicam, vel matre? qui diligendi quidem sunt in eo in quo diliguntur a Deo; in cæteris vero aspernandi. Dilixit Dominus Ægyptios, his bona communicans, quæ bonis malisque fecit esse communia, ostendens signa et prodigia, quibus converti potuissent, si animos ad bonum convertibiles habuissent. In quibus non proficiens, hos dedit in interitum, ut irent in quod meruerant ipsi supplicium. Docet itaque Deus in quo pater et mater diligi debeat, vel parentes, et affines reliqui; in eo, scilicet, in quo et a Deo diligitur: in cæteris vero quibusdam, in quibus a Deo avertitur, non diligendus quidem est, attamen honorandus; juxta illud, « Honora patrem tuum et matrem, ut sis longævus super terram (*Exod.* xx, 12). » Multis enim honor impenditur, et ab iis longe ad aliud amor implicatur. Sequitur :

5. Fulcite me floribus, stipate me malis, quia amore languo.

Hæc Sponsa Christi, id est, Ecclesia, vel anima quæque perfecta, in cellam vinariam Regis introducta, et de vino Domini potata, ordinatam in se charitatem ostendit, dicens Angelis, vel Virtutibus cælestibus, vel ipsis Ecclesiæ ordinatoribus, « Fulcite me floribus, stipate me malis; quia amore languo. » Languor hic bonus, languor hic affectabilis est; nullam sibi quærit exhiberi medicinam, nisi quæ ex floribus est, aut certe malis. Hic languor ex ordine charitatis est, cum quis Deum toto corde diligit, tota anima, totis viribus, et eum tota mente perstringit (*I Joan.* ii, 15, 16). Hic concupiscentia carnis, hic concupiscentia oculorum non est; non est hic superbia vitæ, quæ ex mundo est. Hæc ad hanc charitatem vere emortua est, et vivit in illa spiritus qui vere vivificat, nec dominatur carni, quæ vere non prodest: hæc sibi subveniri quærit, sic ut floribus fulciatur, et malis constipetur. Quos flores dabitur? quæ mala quærenda sunt, ut languenti subveniamus? flores quidem odoriferos, odore suo reficientes, et pascentes animas, et confortantes, ut in eo ipso in quo est maneat, et proficiat, nec contepescat quousque illud apprehendat. (29) Hic florem violæ, candorem lilii, rubentes rosas, et herbarum quarumque flores non marcidos, arborumque omnium quæ fructiferæ sunt flores si comportaveris, gratus eris, et huic fulciendæ, ne forte labatur, in partem alteram cooperaberis. Hæc verba sanctorum sunt, quibus de Domino interrogati